報道関係各位

件 名 市制施行 70 周年記念「飯能市 PR 大使」の委嘱について

１ 概要

飯能市の自然、歴史、文化、観光、特産品といった魅力を若い世代や、飯能に

縁のなかった層へ発信し、市の知名度向上とイメージアップを通じた地域の活性

化を図るため、飯能市 PR 大使を３名の方に委嘱します。

２ 内容

市にゆかりのある方を飯能市 PR 大使として委嘱し、独自の視点で市の魅力を

発信してもらうため、市制施行 70 周年を記念して新たに始める事業です。

今回委嘱するのはいずれも飯能市出身の３名で、今後は市のイベントや事業等

にご協力いただくほか、ご自身でも可能な範囲で市の PR に取り組んでいただき

ます。

小髙 茉緒（おだかまお）さん

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和６年 １月 ２４日

小髙 茉緒（おだかまお）さん

日本テレビアナウンサー

【プロフィール】

飯能市出身 1999 年 1 月 6 日生まれ
埼玉県立所沢北高等学校を経て、日本大学法学部法律学科を卒業後、
2021 年 4 月に日本テレビにアナウンサーとして入社。

【就任にあたってのコメント】

この度は PR 大使に任命していただき、誠にありがとうございま
す。飯能市で過ごした時間によって、小髙茉緒という人間が形成され
たと言っても過言ではありません。

大変恐れ多く、また、大変光栄で、過去の自分に伝えてあげたいで
す。僭越ながら、大使として、未来の飯能市がより素敵で明るくなる
よう、微力ながら精一杯務めさせていただきます。どうぞよろしくお
願い申し上げます。

なお、1 月 28 日(日)1４時３0 分過ぎ頃から、市長応接室で PR 大使 3 名の

報道向けのご紹介をさせていただきますので、ぜひ取材にお越しくださいますよ

うお願い申し上げます。お越しいただく場合は、事前に担当までご連絡ください。

担当者 企画課長

利根川 忠宏

連絡先 ℡042-973-3323（直通）

木﨑 あおい（きざきあおい）さん

女子プロサッカー選手

【プロフィール】

飯能市南高麗出身 1998 年 3 月 13 日生まれ
飯能市内でサッカーをはじめ、浦和・EL 埼玉・S 広島 R でプレー。
現在は日テレ・東京ヴェルディベレーザに所属する女子プロサッカ
ー選手。

【就任にあたってのコメント】

南高麗出身の木﨑あおいです。この度は PR 大使に任命していた
だき、誠にありがとうございます。

私が大好きな飯能市の魅力を 1 人でも多くの方に知っていただけ
るよう今回就任された PR 大使の皆さんと一緒に活動していきたい
と思います！PR 大使頑張ります！

松岡 ななせ（まつおかななせ）さん

歌手・女優

【プロフィール】

飯能市出身 9 月 10 日生まれ
DCD/TV アニメ「アイカツ！」シリーズの歌唱担当としてデビュー。
ゲームやアニメの挿入歌を担当したり、舞台にも出演し、幅広く活
動中。

【就任にあたってのコメント】

この度は PR 大使に任命していただき、誠にありがとうございま
す！大好きな飯能に関わるお仕事をいつかしたいと密かな目標にし
ており、今回その夢が叶いとても嬉しいです。

飯能市という名前や魅力を全国に発信して行くと共に、地域の皆
様にも更に飯能のいいところを知っていただけるよう活動していき
たいと思っております。

そして、学生時代フィールドホッケーをしていたのでホッケーと
いうスポーツも飯能から広めていけたらいいなと思っております！

PR 大使に就任された素敵なお二方と共に飯能を盛り上げていき
ます！これからどうぞよろしくお願いいたします。